
/~'
\

í I.MUNICIPALIDADDE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N0 ~'1tI
APRUEBA CONTRATO ARRIENDO CARPA, TOLDO O
SIMILAR PROGRAMA FORTALECIMIENTO OMIL
REQUINOA, 12 de Abril de 2.011,

\...J

Esta Alcaldía decretó hoy 10 siguiente:
I

CONSIDERANDO:
I El Decreto Alcaldicio N° 824 de fecha 31.03.2011 que autoriza

iniciar proceso de licitación en el Portal Mercado Público, para el arriendo
de "Servicio de carpa, toldo o similar", para efectuar Feria Laboral y del

I

Emprendimiento durante el día 08 de Abril de 2011, en la Plaza de Armas
de Requinoa, la cual busca brindar instancias de acercamiento entre la
comunidkd y organismos tanto públicos como privados, empresas e
instancids de financiamiento. La comisión evaluad ora de ofertas estará a
cargo dJ la Directora de Desarrollo Comunitario, encargado OMIL y
comprador mercado público.

El Decreto Alcaldicio N° 872 de fecha 06.04.2011, que
adjudica Licitación Pública N° 524634-15-L111 denominado "Servicio de
arriendo de toldo, carpa o similar", al proveedor Sr. Nelson Mauricio Soto
Herrera, Rut 11.950.028-1, por un monto neto de $ 300.000 más la
retención del 10 % de impuesto.

I El Memo N° 765 de fecha 11.04.2011, de Dirección de
Desarrollo Comunitario, mediante el cual solicita regularizar contrato de
fecha 11l04.2011, suscrito entre la 1. Municipalidad de Requínoa y el Sr.

I ••
Nelson Mauricio Soto Herrera.

El Decreto Alcaldicio N° 3103 de fecha 24.12.2010 que
aprueba presupuesto Municipal año 2011.

El Decreto Alcaldicio N° 3104 de fecha 24.12.2010, que
aprueba ¡Programas Sociales y Municipales y Actividades Municipales año
2011.

VISTds I :
1 Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de

1988, G¡rgánica Constitucional de Municipalidades. Texto Refundido
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior, tle 2.006.

I La Ley N° 19.886 sobre contratos administrativos de
suministros y prestaciones de servicio.

I El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007, que
aprueba reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :
REGULARIZASE Proceso administrativo
APRUEBASE contrato de fecha 11.04.2011, suscrito

entre la 11. Municipalidad de Requínoa y don Nelson Mauricio Soto Herrera,
por el "Servicio de arriendo de toldo, carpa o similar" en la actividad "Feria
laboral yl del emprendimiento", el día 8 de Abril de 2011, por un monto
total de $ 333.333 impuesto incluido.

. CARGUE;S gasto"'-~'-a~ la Cuenta N°
114.05.011..~... ·,,::¡::~~.012"Programa Fo tajeéi~~,~~.

?f.-t~;¡;.:\.T'.UIj.u .~~~ . . rJ" '*".' --.g..;;.~\
.~" '0' "~ 1 t"··-~ . '. .:;;:; -"~ .~ ,'-o

ANOT~-SE;.-cªM,n¡ii¡ .QUESE y A IVESl~; :.(A'i.ot. ~ \'-,
~!~,~ ....~-,~'....,.• ~':-'~J~ ¡¡ ~ ~~ ~'--':;;;;- tI '"-..,

l'::jl nn··'\·····j·,)". '--- , ,--- ~.W· "• I"j' \vi\,," .,., •..•. ' e- ~',.~'-'. \ij., - -_. __ ..._... ..,."f '0 -4: .I~,d),.S' 4 -,f- i< -. ~~!>:A \
MARTA YILL~REAL SCA BELLO ANT01i!~ SILVA .,ARG~/

SECRETA 10 MUNICIPA A-¡;CAb])E-----
I f

ASV/MAYS/PC avs /
DISTRIBjUCION :
Secretaría Municipal (2)I
Direcciórl Ad. Y Finanzas (1)
Dirección de Desarrollo Comunitario (1)
Archivo.-

\..J


